

Двадцать первое заседание Совета Пестречинского муниципального района Республики Татарстан четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

Совета Пестречинского муниципального района Республики Татарстан

от 30 марта 2022 года

№ 154

О внесении изменений в Положение о порядке предоставления земельных участков в безвозмездное пользование гражданам, работающим по основному месту работы в Пестречинском муниципальном районе Республики Татарстан

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Республики Татарстан, Законом Республики Татарстан от 27 декабря 2021 года № 98-ЗРТ «О внесении изменения в статью 21 Земельного кодекса Республики Татарстан», руководствуясь уставом Пестречинского муниципального района Республики Татарстан решил:

- 1. Внести в Положение о порядке предоставления земельных участков в безвозмездное пользование гражданам, работающим по основному месту работы в Пестречинском муниципальном районе Республики Татарстан, утвержденное решением Совета Пестречинского муниципального района Республики Татарстан от 20 мая 2021 года № 76 следующие изменения:
 - пункты 2.2 и 2.3 изложить в новой редакции:
- «2.2. Земельные участки предоставляются лицам, которые на дату подачи заявления одновременно отвечают следующим условиям:
- 2.2.1. Работают по основному месту работы в сельских поселениях, входящих в состав Пестречинского муниципального района Республики Татарстан, в одной из следующих групп организаций:
- 1) в медицинских организациях по специальностям: «акушерское дело», «акушерство гинекология», «анестезиология-реаниматология», «гериатрия», «кардиология», «инфекционные болезни», «лечебное дело», «неврология», «неонатология», «общая врачебная практика (семейная медицина)», «онкология», «оториноларингология», «офтальмология», «педиатрия», «рентгенология», «сестринское дело», «скорая медицинская помощь», «терапия», «фтизиатрия», «хирургия»;
- 2) в образовательных организациях по специальностям: «педагогическое образование», «дошкольное образование», «преподавание в начальных классах», «педагогика дополнительного образования»;

- 3) в сельскохозяйственных организациях по специальностям: «агрономия», «ветеринария», «зоотехния», «агроинженерия», «механизация сельского хозяйства».
- 4) в организациях культуры по специальностям «библиотековедение», «библиотечно-информационная деятельность», «музеология и охрана объектов культурного и природного наследия», «музыкальное образование», «народное художественное творчество», «режиссура театрализованных представлений и «хореографическое культурная деятельность», праздников», «социально искусство».
- 2.2.2. Зарегистрированы по постоянному месту жительства на территории Республики Татарстан Пестречинского муниципального района согласно действующему законодательству.
- 2.3. Земельные участки, предоставляемые в соответствии с пунктом 2.1 настоящего Положения, по выбору заявителя для индивидуального жилищного строительства и для ведения личного подсобного хозяйства (далее - земельные участки) предоставляются в с. Конь Конского сельского поселения Пестречинского муниципального района Республики Татарстан для следующих групп организаций:
- в образовательных организациях по специальностям: «педагогическое образование», «дошкольное образование», «преподавание в начальных классах», «педагогика дополнительного образования»;
- в сельскохозяйственных организациях по специальностям: «агрономия», «ветеринария», «зоотехния», «агроинженерия», «механизация сельского хозяйства».
- организациях культуры по специальностям «библиотековедение», «библиотечно-информационная деятельность», «музеология и охрана объектов культурного и природного наследия», «музыкальное образование», «народное художественное творчество», «режиссура театрализованных представлений и «социально культурная деятельность», «хореографическое праздников», искусство».

медицинских организациях по специальностям: «акушерское дело», «акушерство гинекология», «анестезиология-реаниматология», «гериатрия», «кардиология», «лечебное «неврология», болезни». дело», «неонатология», «общая врачебная практика (семейная медицина)», «онкология», «оториноларингология», «офтальмология», «педиатрия», «психиатрия», «рентгенология», «сестринское дело», «скорая медицинская помощь», «терапия», «фтизиатрия», «хирургия» земельные участки предоставляются по основному месту работы на территории Пестречинского муниципального района Республики Татарстан. Ввиду отсутствия земельных участков, находящихся в муниципальной собственности в Богородском, Кощаковском и Шигалеевском сельских поселениях, земельные участки предоставляются в Пестречинском сельском поселении.».

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном портале информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru) правовой официальном сайте Пестречинского муниципального района (www.pestreci.tatarstan.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования COBET

ПЕСТРЕЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

(обнародования).

Глава Пестречинского муниципального района